Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 13.02.2015                                                                                                                       №858

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета от 13.12.2013

№7552 «О муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании город

Набережные Челны на 2014-2016 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст. 41 Устава города

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 13.12.2013 №7552

«О муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном

образовании город Набережные Челны на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Массовый спорт» в размере 1 049 639,7 тыс. рублей: 2014 год –

343 006,7 тыс. рублей, 2015 год – 349 690,3 тыс. рублей, 2016 год – 356 942,7 тыс. рублей»

заменить словами «Массовый спорт» в размере 1 032 360,3 тыс. рублей: 2014 год – 312 332,3

тыс. рублей, 2015 год – 349 742,0 тыс. рублей, 2016 год – 370 286,0 тыс. рублей»;

2) в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2014-2016 годы»:

- в главе 1 строку «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по

годам» изложить в новой редакции согласно приложению №1;

- главу 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «Для

реализации мероприятий Программы предполагается использование средств муниципального

бюджета в размере 1 032 360,3 тыс. руб., из них: 2014 год – 312 332,3 тыс. рублей, 2015 год –

349 742,0 тыс. рублей, 2016 год – 370 286,0 тыс. рублей»;

- главу 8 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно

приложению №2.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                               Н.Г. Магдеев

Приложение №1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «13» февраля 2015 № 858

Объемы и источники

финансирования программы

с разбивкой по годам

Источники

финансирования

(тыс. руб.)

Годы реализации программы

2014 год 2015 год 2016 год Всего за

период

реализации

Муниципальный

бюджет

312 332,3 349 742,0 370 286,0 1 032 360,3

Федеральный

бюджет

- - - -

Республиканский

бюджет

- - - -

Всего 312 332,3 349 742,0 370 286,0 1 032 360,3

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                             И.М. Яруллин

       Приложение № 2

       к постановлению

       Исполнительного комитета

       от "13" февраля 2015 № 858

Глава 8. Программные мероприятия

№

пп

Наименование программных мероприятий Источники

финансирования

Объем финансирования в том числе по

срокам

Исполнители

программных

мероприятий

Ожидаемый результат в

количественном измерении

   всего, тыс.

руб.

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Совершенствование системы управления физической культурой и спортом

1 Работа координационного Совета по

контролю  выполнения Программы

мероприятие носит организационный характер   Управление  физической культуры и спорта

2 Разработка мероприятий по привлечению

малого предпринимательства и развитию

государственно-частного партнерства в

сфере физической культуры и спорта

мероприятие носит организационный характер   Управление  физической

культуры и спорта

Управление

экономического развития

и поддержки

предпринимательства

Расширение сети организаций

физкультурно- спортивной

направленности, увеличение

систематически занимающихся

физической культурой и

спортом

Массовый спорт

Организационные мероприятия

1 Проведение добровольной сертификации

физкультурно-спортивных организаций

мероприятие носит организационный характер   Управление  физической

культуры и спорта

Администрации районов

Исполнительного

комитета

Осуществление контроля

качества предоставляемых

услуг в области физической

культуры и спорта

2 Организация и проведение маркетинговых

исследований с целью выявления

предпочтений конечных пользователей

объектов спортивной инфраструктуры

мероприятие носит организационный характер   Управление  физической

культуры и спорта

Администрации районов

Исполнительного

комитета

Выявление интересов населения

к определенным видам спорта,

и дальнейшее развитие данного

вида, вследствие чего

ожидается увеличение

количества  постоянно

занимающихся физической

культурой и спортом

3 Обеспечение подготовки материалов

муниципального образования для участия в

конкурсах физкультурно-спортивной

направленности различного уровня

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Повышение спортивного

имиджа города

4 Разработка комплекса мероприятий по

развитию физической культуры и спорта в

организациях

мероприятие носит организационный характер   Управление  физической

культуры и спорта

Администрации районов

Исполнительного

комитета

увеличение количества

постоянно занимающихся

физической культурой и

спортом

Мероприятия по развитию туризма

1 Поддержка и  участие в туристских

выставках, ярмарках по рекламе и

продвижению местного туристского

продукта

мероприятие носит организационный характер   Управление  физической

культуры и спорта

Управление культуры

Отдел потребительского

рынка  управления

экономического развития

и поддержки

предпринимательства

Развитие межмуниципальных,

межрегиональных и

международных связей

туристско-рекреационной

сферы

2 Развитие сети туристических кружков и

секций

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Управление образования и

по делам молодежи

Развитие межмуниципальных,

межрегиональных и

международных связей

туристско-рекреационной

сферы

3 Организация и проведение  выставки –

ярмарки «Туризм, спорт, экология»

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Развитие межмуниципальных,

межрегиональных и

международных связей

туристско-рекреационной

сферы

4 Включение объектов культурного наследия

и зон историко-культурного значения

города в экскурсионные маршруты

туристических агентств и фирм

мероприятие носит организационный характер   Управление  физической

культуры и спорта

Управление культуры

Отдел потребительского

рынка  управления

экономического развития

и поддержки

предпринимательства

Развитие межмуниципальных,

межрегиональных и

международных связей

туристско-рекреационной

сферы, укрепление имиджа

города Набережные Челны

 Мероприятия по развитию  детско-юношеского спорта

1 Обеспечение повышения квалификации

специалистов физической культуры и

спорта на курсах

мероприятие носит организационный характер   Управление  физической

культуры и спорта

Управление образования и

по делам молодежи

Увеличение количества

тренеров-преподавателей

имеющих квалификационные

категории, внедрение

эффективных и современных

моделей преподавания

физической культуры и спорта

2 Обеспечение поддержки талантливых

учащихся в области физической культуры и

спорта посредством выплаты стипендий

Мэра города

бюджет

муниципального

образования

360,0 120,0 120,0 120,0 Управление физической

культуры и спорта

Поддержание талантливой

молодежи, увеличение

количества постоянно

занимающихся физической

культурой и спортом

3 Отбор кандидатов из числа педагогических

работников учреждений дополнительного

образования детей физкультурно-

спортивной направленности на получение

премии Мэра города

бюджет

муниципального

образования

1347,0 449,0 449,0 449,0 Управление физической

культуры и спорта

Поддержание

высококвалифицированных

тренеров-преподавателей

4 Обеспечение работы детско-юношеских

спортивных школ

бюджет

муниципального

образования

1021965,4 308505,2 346458,1 367002,1 Управление физической

культуры и спорта

обеспечение работы детско-

юношеских спортивных школ

Физкультурно-спортивные мероприятия

1 Проведение соревнования на «Кубок Мэра

города Набережные Челны» по 18 видам

спорта согласно ежегодному календарю

спортивных мероприятий

бюджет

муниципального

образования

428,5 135,3 146,6 146,6 Управление  физической

культуры и спорта

Осуществление мероприятий по

организации пропаганды,

увеличение количества

населения, занимающихся

физической культурой и

спортом

2 Проведение чемпионатов, первенств,

кубков, массовых соревнований по видам

спорта среди различных возрастных

категорий

бюджет

муниципального

образования

2885,0 945,0 945,0 995,0 Управление физической

культуры и спорта

Осуществление мероприятий по

организации пропаганды,

увеличение количества

населения, занимающихся

физической культурой и

спортом

3 Проведение соревнований по видам спорта,

народно-национальным играм и

состязаниям в рамках народного праздника

«Сабантуй»

бюджет

муниципального

образования

3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 Управление физической

культуры и спорта

Осуществление мероприятий по

организации пропаганды,

увеличение количества

населения, занимающихся

физической культурой и

спортом

4 Проведение Спартакиады трудящихся по

видам спорта

бюджет

муниципального

образования

148,5 49,5 49,5 49,5 Управление  физической

культуры и спорта

Администрации районов

Исполнительного

комитета

Осуществление мероприятий по

организации пропаганды,

увеличение количества

населения, занимающихся

физической культурой и

спортом

Мероприятия  по пропаганде физической культуры и спорта

1 Организация пропаганды здорового образа

жизни, занятий физической культурой и

спортом, освещение спортивных

мероприятий в средствах массовой

информации и интернет ресурсах,

размещение социальной рекламы по

развитию физической культуры и спорта

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Отдел по работе со

средствами массовой

информации

Осуществление мероприятий по

организации пропаганды,

увеличение количества

населения, занимающихся

физической культурой и

спортом

2 Проведение встреч с ведущими

спортсменами города Набережные Челны  с

учащимися детско-юношеских спортивных

школ, клубов и спортивных секций

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Управление образования

ипо делам молодежи

Осуществление мероприятий по

организации пропаганды,

увеличение количества

населения, занимающихся

физической культурой и

спортом

3 Расширение экспозиции по физической

культуре и спорту в Музее  истории города

Набережные Челны

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Управление культуры

Продвижение спортивного

имиджа города, увеличение

количества постоянно

занимающихся физической

культурой и спортом

4 Организация циклов теле и радиопередач по

пропаганде здорового образа жизни,

занятий физической культурой и спортом

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Отдел по работе со

средствами массовой

информации

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

Мероприятия для людей с ограниченными физическими возможностями

1 Проведение соревнований на «Кубок Мэра

города Набережные Челны среди людей с

ограниченными  физическими

возможностями»  по 8 видам спорта

согласно ежегодному календарю

спортивных мероприятий

бюджет

муниципального

образования

64,7 17,1 23,8 23,8 Управление физической

культуры и спорта

Пропаганда здорового образа

жизни, предоставление больших

возможностей для различных

категорий населения

Развитие спорта по месту жительства

1 Организация конкурса на лучшую

постановку массовой физкультурно-

спортивной работы с детьми, подростками

по месту жительства

мероприятие носит организационный характер   Управление  физической

культуры и спорта

Администрации районов

Исполнительного

комитета

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

2 Организация занятиями спортом жителей

микрорайона на открытых спортивных

площадках

мероприятие носит организационный характер   Управление  физической

культуры и спорта

Администрации районов

Исполнительного

комитета

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

3 Расширение сети пунктов проката

спортивного инвентаря в микрорайонах

города

мероприятие носит организационный характер   Управление  физической

культуры и спорта

Администрации районов

Исполнительного

комитета

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

4 Организация оздоровительных групп

(клубов) при спортивных сооружениях для

жителей микрорайонов города

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

Развитие студенческого спорта

1 Разработка комплекса мероприятий по

открытию клубов физической подготовки в

учреждениях высшего профессионального

образования

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Управление образования и

по делам молодежи

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

2 Проведение спортивно-массовых

мероприятий по видам спорта среди

студентов средне-специальных учебных

заведений и учреждений высшего

профессионального образования

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Управление образования и

по делам молодежи

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

3 Разработка комплекса мероприятий по

созданию молодежных общественных

организаций в сфере физической культуры

и спорта

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Управление образования и

по делам молодежи

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

Развитие семейного спорта

1 Организация   в спортивных сооружениях

города семейных клубов выходного дня

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

2 Проведение спортивно-массовых

мероприятий по видам спорта для семейных

команд

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

Развитие ветеранского спорта

1 Работа Совета ветеранов спорта мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

2 Организация адресной помощи ветеранам

спорта

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

3 Проведение спортивно-массовых

мероприятий по видам спорта для людей

преклонного возраста

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

4 Организация оздоровительных групп

(клубов) при спортивных сооружениях для

людей преклонного возраста

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Повышение интереса различных

категорий населения к занятиям

физической культурой и

спортом, развитию массовой

физической культуры и спорта

по месту жительства

 ИТОГО по разделу Массовый спорт бюджет

муниципального

образования

1030199,1 311221,1 349192,0 369786,0

Спорт высших достижений

1 Проведение соревнований   и учебно-

тренировочных сборов в соответствии с

ежегодным календарем спортивных

мероприятий, а также  методическое,

программное  и материально-техническое

обеспечение учебно-тренировочного

процесса подведомственных учреждений

мероприятие носит организационный характер   Управление физической

культуры и спорта

Увеличение количества занятых

призовых мест на

соревнованиях различного

уровня

2 Оказание помощи спортсменам высокой

квалификации в виде единовременных

вознаграждений за спортивные достижения

в международных и российских

соревнованиях

бюджет

муниципального

образования

2161,2 1111,2 550,0 500,0 Управление физической

культуры и спорта

Увеличение количества занятых

призовых мест на

соревнованиях различного

уровня. Увеличение количества

занимающихся в

специализированных

учреждениях.

 ИТОГО по разделу Спорт высших

достижений

бюджет

муниципального

образования

2161,2 1111,2 550,0 500,0

 ИТОГО по Программе бюджет

муниципального

образования

1032360,3 312332,3 349742,0 370286,0

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                              И.М.Яруллин